
::-

:

Í*'::.l] 'l . ]l[,] ''' .'::::-;']ll

ř'iFF"*{l Čř*;{il
iJl,liťa*řlnY
lj ř{-řl{l

Kgteďra fristorie

cP liOr. fuÍiro s farl Ereitfe [ďer, (P fi . (D,

Recenze diplomové práce
paní Mgr. Lucie Secké

Tragika Rudolfa Slánského v zrcadle dobového tisku a karikatury

Druhému pokusu zpracovat danou problematiku věnovala autorka zjevně

větší pozornost a péči, předl'ožená práce však nadáte vykazuje někotik závažných

nedostatků. Vlastnímu tématu je věnována necelá třetina práce, zbývající dvě

třetiny jsou vcetku zdařitou kompitací historického vývoje v Československu po

komunistickém puči v únoru 1948. Hodnocení propagandy kol'em procesů je

povýtce rovněž kompitační, u karikatur se diplomantka v zásadě spokojita s

popisem obrázků. Práce je doptněna stručnou didaktickou aplikací s možným

využitím námětu ve výuce.
Drobnější nedostatky práce vykazuje i po formátní stránce: Text by nemět

začínat na první stránce. Úvod by nemět být rekapitutací obsahu.Tvrzení 1s.4'1,

že v procesu s Rudolfem Stánským što o vyřizování účtů mezi členy komunistické

strany je nepřesné a zavádějící. Na straně sedmé diptomantka chybně píše o

tikvidaci 11. sokotského sletu: "Jedním z prvních vetkých shromáždění, které

bylo komunisty rozmetáno, byt 11. sokotský slet konaný v červnu 1948, který byt

pojat jako demonstrace proti novému režimu a byt doprovázen provolávání stávy

prezidentu Benešovi.'' obrat "členové komunistické moci" nedává smysl. Nu a

na straně dvacet jedna je chyba v syntaxi.

Celkově však předtožená diptomová
ktadené na tento tip kvatifikační práce, a

navrhuji hodnotit jako dobrou.

V Kraslicích, 18. srpna 20'l6

práce sptňuje minimátní požadavky
proto ji doporučuji k obhajobě a

f}rc,/#rJoť-"z /-(
Miroslav Breitfelder

V e I e slaví n ova 42, 306 t s p tzrŇ ; k L : + 420 377 6 3 ó602 ; f ax : +420 37722 1 6 1 2

e - mai l : m b r ei t f e @ khi . zcu. cz ; SKYPE: epi kt e tos ; t4o BI L: + 4206068 347 3 ó

soukromě: Bažantnice 799' 33o 26 TLUCNA


